(на уровень ООО)

                                                                   Директору МАОУ «Гимназия-интернат № 4»

                                                                                       ______________________________________

                                                                                      _______________________________________
                                                                                                              ФИО родителя (законного представителя)

                                                                                     _______________________________________

                                                                                      домашний адрес:
                                                                                      ________________________________________

                                                                                      ________________________________________

                                                                                      № телефона        _________________________

                                                                                      E-mail: __________________________________

З А Я В Л Е Н И Е.

1. Прошу принять в «______ » класс моего ребёнка

_______________________________________________________________________________
                                                  (фамилия, имя и отчество ребенка)

2.Дата рождения :_____________________________________________________________________

3.Место рождения:

____________________________________________________________________________________

4.Документы, удостоверяющие личность ребенка (свидетельство, паспорт (серия, номер, кем выдан,

дата выдачи)_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

5. Место жительства ребенка (прописка/фактическое проживание):

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

6.ФИО и место жительства родителей (законных представителей, усыновителя / опекуна) ребенка)
                                                                                ( подчеркнуть нужное)

(прописка/фактическое

проживание):______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

7.Сколько классов окончил ребенок: _____________________________________________________

8. Год поступления в 1 класс:___________________________________________________________

9. В качестве языков образования на период обучения в ОУ ребенка выбираю

______________________________________________________________________________языки

10. Прошу организовать для моего ребенка на уровне основного общего образования изучение

учебного /-ых предмета/-ов

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

в рамках предметной области «Родной язык и родная литература» в объеме, предусмотренном

учебным планом МАОУ «Гимназия-интернат № 4».

11.Ознакомлен(а) со следующими нормативными правовыми и локальными актами:

- Уставом МАОУ «Гимназия-интернат № 4»;

- Лицензией МАОУ «Гимназия-интернат № 4» на осуществление образовательной деятельности;

- Свидетельством о государственной аккредитации МАОУ «Гимназия-интернат № 4»;

- Правилами внутреннего распорядка обучающихся;

- Положением об интернате; - Положением о школьной форме и внешнем виде обучающихся;

- Общеобразовательными программами;

- другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся

12. Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Подпись родителей (законных представителей)

_________________(____________________________)
                                                 Расшифровка подписи

Дата «_____ » _______________ 20 ___ г.

(на уровень СОО)                                              Директору МАОУ «Гимназия-интернат № 4»
                                                                                       ______________________________________

                                                                                        _______________________________________
                                                                                                            ФИО претендента

                                                                                        _______________________________________

                                                                                        домашний адрес:
                                                                                       ________________________________________

                                                                                       ________________________________________

                                                                                        № телефона        _________________________

                                                                                        Email:__________________________________

З А Я В Л Е Н И Е.

1. Прошу принять меня

_______________________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя и отчество)

в «___ »  класс МАОУ «Гимназия-интернат № 4»

2.Дата рождения:

______________________________________________________________________

3.Место рождения: ____________________________________________________________________

4.Документ, удостоверяющий личность (паспорт (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

5. Место жительства (регистрация по месту жительства / фактическое проживание):

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

6.ФИО родителей / законных представителей, фактическое место их жительства:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Класс профильного обучения: ______________________________________________________

8. В качестве языков образования выбираю

_______________________________________________________________________________языки

9. Прошу организовать изучение учебного /-ых предмета/-ов

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

______________________в рамках предметной области «Родной язык и литература».

10.Ознакомлена с:

- Уставом МАОУ «Гимназия-интернат № 4», осуществляющей образовательную деятельность,

- Лицензией МАОУ «Гимназия-интернат № 4» на осуществление образовательной деятельности,

- Свидетельством о государственной аккредитации МАОУ «Гимназия-интернат № 4»,

- Порядком приема граждан в МАОУ «Гимназия-интернат № 4» на обучение по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования;

- Правилами внутреннего распорядка обучающихся,

- Положением об интернате,

- Общеобразовательными программами

- другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся

Подпись претендента _________________                                          (_________________________)
                                                                                                                      Расшифровка подписи

Дата «_____» _______________ 20 ___ г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных обучающегося и родителей (законных

представителей)
От_______________________________ ____________________________________________

ФИО  родителя (законного представителя обучающегося) полностью

Место работы, должность

_________________________________________________________________

Телефон (домашний,

сотовый):_____________________________________________________________

Адрес

регистрации:_______________________________________________________________________

Адрес фактического проживания:

__________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Обучающегося МАОУ «Гимназия-интернат № 4»

______________________________________________________________________________
(ФИО обучающегося полностью)

Дата рождения:_________________________________________________________________

Адрес  регистрации:___________________________________________________________

Адрес фактического проживания:__ ______________________________________________________

______________________________________________________________________________

             Даю согласие МАОУ «Гимназия-интернат № 4» на обработку персональных данных

заявителя и персональных данных ребенка, в том числе:

• сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность

• сведения о родителях

• данные об образовании

• информация медицинского характера ( в случаях, предусмотренных законодательством)

• иные документы, содержащие сведения, необходимые для учебного процесса

как в бумажном так и в электронном виде.

Цель обработки персональных данных: обеспечение наиболее полного исполнения

образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных

Федеральными законами «Об образовании», «О персональных данных», а также принимаемыми в

соответствии с ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами Российской

Федерации в области образования.

Действия с персональными данными, которые может совершать МАОУ «Гимназия-интернат № 4»:

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование, блокирование, передача

третьим лицам (в рамках учебного процесса), обезличивание, уничтожение персональных данных.

МАОУ «Гимназия-интернат № 4» вправе: размещать обрабатываемые персональные данные в

информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним

ограниченному кругу лиц: обучающимся, родителям (законным представителям), а также

административным и педагогическим работникам школы.

• размещать фотографии обучающегося, фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах

в помещениях школы и на официальном сайте школы.

• предоставлять данные обучающегося для участия в школьных, районных, областных и

всероссийских конкурсах, олимпиадах.

• производить фото-видеосъемки обучающегося для размещения на официальном сайте

школы и  СМИ, с целью формирования имиджа школы.

• включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные

формы, предусмотренные нормативными документами региональных, муниципальных

и школьных органов Управления образования, регламентирующих предоставление

отчетных данных.

• размещать персональные данные обучающегося, родителей (законных представителей) в

АИС «Контингент».

Способ обработки персональных данных: ручной, автоматизированный.

Настоящее согласие дано мной «_____ »__________________ 20_____ г. и действует весь период

обучения ребёнка в школе.

Порядок отзыва согласия: согласие может быть отозвано в письменной форме.

«___ » __________________ 20____ г . ____________  _______________________________
                                                                             (подпись, ФИО родителя/законного представителя)